REQUERIMENTO No 48/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informar por qual motivo foi realizada a troca da farmácia localizada próximo ao
setor de merenda e deslocada para um prédio próximo à Santa Casa de Misericórdia de
Santa Isabel

Senhor Presidente

Considerando a publicação do Extrato de Dispensa de Licitação no 07/2020, constante do
Diário Oficial Eletrônico, Edição no 888, de 28 de julho de 2020, objetivando a locação de
um imóvel situado na Avenida Guilherme Alfieri, 208, destinado para abrigar a Central de
Abastecimento Farmacêutico.

Requeiro, ouvido o Plenário, à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa por qual
motivo foi realizada a mudança de endereço da Central de Abastecimento Farmacêutico,
localizada ao lado do Setor de Merenda, para um prédio situado próximo à Santa Casa de
Misericórdia de Santa Isabel.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 30 de julho de 2020.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

REQUERIMENTO No 48/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador